Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1245 - ano XVIII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito Daniel Plana Bogalho - 30 de janeiro de 20252

3º TONY VALERIO DA SILVA – RF 047445

Suplentes:
IVO GONCALVES DE MORAES - RF 047975
MILENE CAMARGO – RF 050224

Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, 27 de Janeiro
de 2025.

DANIEL PLANA BOGALHO - Prefeito

PORTARIA SGP Nº 011 / 2025
MICHELLE UCHÔA SCHWARTZ, Secretária Adjunta
de Gestão de Pessoas do Município de Taboão da Serra,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial a Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Taboão da Serra;

Considerando o disposto na Lei Complementar Muni-
cipal nº 224/2010 - Código Disciplinar dos Servidores
Públicos vinculados à Administração Pública Direta,
Autárquica e Fundacional do Município de Taboão da
Serra e considerando a ratificação jurídica do Procura-
dor Municipal em fls. 69:

DECIDE:
1. HOMOLOGAR o Relatório Final lavrado pela Comis-
são Sindicante às  Fls. 62-67 do Processo nº 22344/2024.

2. Nos termos da LCM 224/2010, art. 119, inciso VI,
decide ARQUIVAR, o processo referido no artigo an-

tecedente, por perda de objeto processual disciplinar,
considerando o falecimento do(a) servidor(a) indiciado.

Gabinete da Secretária de Gestão de Pessoas  do Municí-
pio de Taboão da Serra /SP, 27 de janeiro de 2025.

MICHELLE UCHÔA SCHWARTZ - Secretária Munici-
pal Adjunta de Gestão de Pessoas

PORTARIA SGP Nº 012 / 2025
MICHELLE UCHÔA SCHWARTZ, Secretária Adjunta
de Gestão de Pessoas do Município de Taboão da Serra,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial a Lei Orgânica do Mu-
nicípio de Taboão da Serra;

Considerando o disposto na Lei Complementar Muni-
cipal nº 224/2010 - Código Disciplinar dos Servidores
Públicos vinculados à Administração Pública Direta,
Autárquica e Fundacional do Município de Taboão da
Serra:

DECIDE:
1. MANTER a aplicação da sanção disciplinar de SUS-
PENSÃO pelo período de 02 (dois) dias, proferida por
meio da Portaria SGP Nº 096/2024, publicada na Im-
prensa Oficial do Município de Taboão da Serra, edição
1235, aos 11/12/2024, nos autos do Processo Adminis-
trativo Disciplinar autuado sob o Nº 15.579/2024, que
tramitou pelo rito sumário, em desfavor do(a) servidor(a)
estatutário(a) sr(a). THAIS RODRIGUES DOS SAN-

TOS, matrícula 052331, cargo de Agente de Trânsito, nos
termos da fundamentação contida na manifestação da
Procuradoria do Município em folhas 53-54 dos autos.

2. Cumpra-se e Arquive-se o processo no prontuário
do(a) servidor(a) municipal.

Taboão da Serra /SP, 27 de janeiro de 2025.

MICHELLE UCHÔA SCHWARTZ - Secretária  Muni-
cipal Adjunta de Gestão de Pessoas

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, por inter-
médio do Departamento de Fiscalização de Posturas, dá
ciência aos contribuintes, abaixo relacionados, das NO-
TIFICAÇÕES lavradas em seu desfavor:

Notificação: 35970
Data: 30/01/2025
Processo: Ordem de Fiscalização nº 239/2024
Imóvel: Cód. nº 01626 – Inscrição cadastral:
362326413870012000001
Situado à Avenida Intercap, 45 – Cidade Intercap -TS/SP
Compromissários: Silvana Manetta; Angela Manetta
Cordelini; Romeu de Oliveira Filho; Eliana Manetta;
Artur Cordelini; Danilo Rodrigues Lima Manetta; Gus-
tavo Borges Manetta; Rosangela Manetta Vasconcelos.
Infração: Manter material deteriorável em quintal e
manter condições propícias à proliferação de germes,
insetos e animais nocivos à saúde. (Lei 612/1981, artigo
4º, alíneas “a” e “c”)

Prazo para o atendimento: 20 (vinte) dias.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025
Taboão da Serra, 30 de Janeiro de 2025

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2024
A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, no uso de
suas atribuições legais, convoca os candidatos classifica-
dos no Concurso Público nº 01/2024, para comparecerem
no período, horário e local indicados abaixo, objetivan-
do a entrega de documentação e posterior realização de
exames médicos . O não comparecimento no prazo esti-
pulado implicará na renúncia do candidato, que poderá
ser substituído pelo seu sucessor na lista de classificação:

Data: 03/02/2025
Horário: 14:00
Local: Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas
Rua Pedro Mari, 80 – Pq. Santos Dumont  - Taboão
da Serra - SP

CONTADOR

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 CLAUDIA DOS
SANTOS MORAIS

RG 24816569-0 SSP SP

2 MARIA ALVES NETO RG 433712533 SSP SP